令和６年２月２１日

１～５年生保護者様

野 小 学 校

 浦安市立見明川小学校

校長  瀬尾  宏枝

来年度の教育課程について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

 来年度の教育課程を以下のようにしていく予定ですので、お知らせいたします。詳細

につきましては、新年度の学校からの手紙や学校説明会にて、ご説明いたします。ご理

解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

１． 時程

時 刻 月 火 水 木 金

 ８：００～ ８：１０ 登校 ・朝の支度

 ８：１０～ ８：１５ 朝の支度・着席

 ８：１５～ ８：３０ 健康観察・朝学習

 ８：３０～ ８：４０ 朝の会

 ８：４０～ ９：２５ １校時

 ９：３０～１０：１５ ２校時

１０：１５～１０：３０ 業間休み

１０：３５～１１：２０ ３校時

１１：２５～１２：１０ ４校時

１２：１０～１２：５５ 給 食

１２：５５～１３：１０ 昼休み ロング

昼休み

昼休み

１３：１５～１３：３０ 清 掃 清 掃

１３：３５～１４：２０ ５校時

～１４：３５ 帰りの会・下校

１４：２５～１５：１０ ６校時

～１５：２５ 帰りの会・下校

家庭数

２．各学年の週時数

＜時間割等について＞

① ４年生・・・・・・クラブが無い水曜日は５時間です。

５・６年生・・・・クラブ･委員会が無い水曜日は５時間です。

② ２年生の６時間の日は、６月からです。

③ １年生の５時間の日は、５月の連休明けからです。

④ 昇降口を開ける時刻は８：００です。

８：１５に、朝の支度を終えて着席できるように登校してください。

⑤ 水曜日は、掃除をせず、３５分間の長い昼休みとなります。（ロング昼休み）

１年生　計２５コマ ２年生　計２６コマ

月 火 水 木 金 計２６ 月 火 水 木 金

1 〇 〇 〇 〇 〇 1 〇 〇 〇 〇 〇

2 〇 〇 〇 〇 〇 2 〇 〇 〇 〇 〇

3 〇 〇 〇 〇 〇 3 〇 〇 〇 〇 〇

4 〇 〇 〇 〇 〇 4 〇 〇 〇 〇 〇

5 〇 〇 〇 〇 〇 5 〇 〇 〇 〇 〇

6 6 〇

３年生　計２７コマ ４年生　計２７コマ

計２６ 月 火 水 木 金 計２６ 月 火 水 木 金

1 〇 〇 〇 〇 〇 1 〇 〇 〇 〇 〇

2 〇 〇 〇 〇 〇 2 〇 〇 〇 〇 〇

3 〇 〇 〇 〇 〇 3 〇 〇 〇 〇 〇

4 〇 〇 〇 〇 〇 4 〇 〇 〇 〇 〇

5 〇 〇 〇 〇 〇 5 〇 〇 〇 〇 〇

6 〇 〇 6 〇 クラブ 〇

５年生　計２７コマ ５年生　計２７コマ

計２６ 月 火 水 木 金 計２６ 月 火 水 木 金

1 〇 〇 〇 〇 〇 1 〇 〇 〇 〇 〇

2 〇 〇 〇 〇 〇 2 〇 〇 〇 〇 〇

3 〇 〇 〇 〇 〇 3 〇 〇 〇 〇 〇

4 〇 〇 〇 〇 〇 4 〇 〇 〇 〇 〇

5 〇 〇 〇 〇 〇 5 〇 〇 〇 〇 〇

6 〇
委員会

クラブ
〇 6 〇

委員会

クラブ
〇

６

３．令和６年度の主な行事予定  ※予定ですので変更になる場合があります。

＜1学期＞

４

月

８日 月 始業式・着任式

９日 火 入学式（２～６年生は臨時休業）

１２日 金

給食開始、平常日課開始

※１年生は、しばらくの間、特別日課です。

  ※２年生は、火曜日の６時間授業を６月から開始します。

１９日 金 １年生給食開始

２６日 金
学習参観（午前）

学校説明会・学級懇談会 （午後）

４月３０日（火）

～５月２日（木）
 地域訪問（３日間） ※担任が学区を回ります。

５

月

７日 火 １年生５時間開始

２５日 土 運動会（午前中）、 ２６日（日）予備日

２７日 月 振替休業

６

月

８日 土 浦安市陸上競技大会 ９日（日）予備日

４日 火 ２年生６時間開始

７

月

１１日 木 学習参観・学級懇談会

１８日 木 給食最終日

１９日 金 １学期終業式

＜２学期＞

８

月

２６日 月 ２学期始業式

２９日 木 給食開始

８月下旬

～９月上旬
 個人面談

９

月

上旬  幼保小中連携引き渡し訓練

１９日（木）

～２０日（金）
 ５年林間学校（房総方面１泊）

10

月

２日 水 ６年小中音楽会

１０日（木）

～１１日（金）
 ６年修学旅行（日光方面１泊）

１１日 金 前期終了、通知表配付（６年生は別日）

１５日 火 後期開始

12

月

６日 金 学習発表会

２０日 金 給食最終日

２３日 月 ２学期終業式

＜３学期＞

１

月

６日 月 ３学期始業式

９日 木 給食開始

２

月

２６日 水 ６年生を送る会リハーサル公開、学級懇談会

２８日 金 ６年生を送る会（非公開）

３

月

１７日 月 給食最終日

１８日 火  卒業証書授与式

２５日 火 修了式・離任式